БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования

ПРИКАЗ № _77___

от «_21__» _июня_2016 г.                                                                         г. Элиста

Об итогах республиканского конкурса

эссе для педагогических работников

«Мир современных детей глазами педагога»

В связи с проведением республиканского конкурса эссе «Мир

современных детей глазами педагога», направленного на развитие творческого

потенциала письменной культуры педагогических работников Республики

Калмыкия и определения педагогического взгляда на содержание ценностных

позиций в жизни современных детей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Подвести итоги конкурса по номинациям:

- «Мир современных школьников глазами педагога»;

- «Мир современных детей глазами воспитателя».

2. Утвердить список дипломантов конкурса по номинациям и категориям

«педагогические работники ДОУ» и «педагогические работники ОО»

(приложение №1).

3. Объявить благодарность руководителю МКДОУ Детский сад №3

«Ягодка» г. Элисты (Тюлюмджиева И.В.), обеспечившему организацию

активного участия педагогов в конкурсе (приложение №2).

4. Заведующему отделом методического сопровождения работы с

одаренными школьниками (Наминова И.А.):

- обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте

КРИПКРО;

- провести рассылку электронных дипломов и благодарности в срок  до 25 июля

2016 г.;

- подготовить сборник конкурсных эссе педагогов в срок до 01 сентября 2016 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Тепшинову С.О., проректора по НМР.

Ректор                                                                              Мунчинова Л.Д.

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение №1

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «_21__» июня_ 2016 г. № 77__

Выписка из протокола жюри

республиканского конкурса эссе для педагогических работников

«Мир современных детей глазами педагога»

В конкурсе приняли участие педагогические работники ДОУ и ОО из 5 районов

республики и г. Элисты. Поступило 30 заявок. Заявки были распределены по двум категориям:

педагогические работники ДОУ и педагогические работники ОО. Конкурсные работы

оценивались в номинациях: «Мир современных детей глазами воспитателя», «Мир современных

школьников глазами педагога».

Оценка конкурсных эссе проводилась по пяти критериям: соответствие содержания

письменной работы теме конкурса; соответствие письменной работы жанру эссе; авторский

подход к раскрытию темы; необычность, оригинальность работы; ясность изложения

письменной работы. Максимальное количество баллов – 5. Работам, набравшим 5 баллов, были

присуждены дипломы I степени, 3,5 – 4 балла – II степени, 2,5 – 3 балла – III степени, 1,5 – 2

балла – IV степени, 0,5 – 1 балл – V степени. Работы, набравшие меньше 2,5 баллов, определены

не были. Все участники конкурса отмечаются дипломами I-III степеней. Руководители ДОУ и

ОО, обеспечившие организацию активного участия педагогов ДОУ в конкурсе, получат

благодарности.
Дипломы и благодарности конкурса имеют электронную форму. Их рассылка будет

осуществлена по электронным адресам, указанным в заявках участников конкурса.

СПИСОК ДИПЛОМАНТОВ КОНКУРСА

по номинациям и категориям:

Номинация «Мир современных детей глазами воспитателя»

Категория «педагогические работники ДОУ»:

Диплом I степени:

− Бамбышева Данара Дорджиевна, старший воспитатель МКДОУ Детский сад №13 «Белочка» г.

Элисты (эссе на тему «Мир современных детей глазами воспитателя»);

− Ванькаева Надежда Владимировна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» г. Элисты

(эссе на тему «Дети будущего»);

− Дентелинова Эмилия Дантесовна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» г. Элисты

(эссе на тему «Дети-«индиго»»);

− Луговенко Екатерина Александровна, воспитатель первой младшей группы МКДОУ Детский

сад №9 «Ромашка» г. Элисты (эссе на тему «Вечный созидатель – педагог»);

− Муравейникова Татьяна Ивановна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» г. Элисты

(эссе на тему «Дети – это наше будущее!»);

− Сидоренко Галина Петровна, инструктор по физическому воспитанию МКДОУ «Детский сад

№17» г. Элисты (эссе на тему «Обычные дети»).
Диплом II степени:

− Ачирова Саглара Анатольевна, воспитатель МКДОУ №4 «Солнышко» г. Элисты (эссе на тему

«Мир детей в современном мире»);

− Басанова Саглара Михайловна, инструктор по физическому воспитанию МКДОУ

Малодербетовский детский сад «Колокольчик» с. Малые Дербеты Малодербетовского района

(эссе на тему «Подарим детям яркий мир»);

− Боваева Светлана Михайловна, учитель калмыцкого языка МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка»

г. Элисты (эссе на тему «Современный ребенок»);

− Бурчиева Эльза Петровна, музыкальный руководитель МКДОУ Детский сад №13 «Белочка» г.

Элисты (эссе на тему «Мир современных детей глазами педагога»);

− Горячева Светлана Геннадьевна, музыкальный руководитель МКДОУ детский сад «Буратино»

Лаганского района (эссе на тему «Услышу музыку в тебе»);

− Дерепаскина Ольга Андреевна, воспитатель группы раннего возраста МКДОУ Детский сад

№3 «Ягодка» г. Элисты (эссе на тему «Дошкольник нового поколения»);

− Иванова Марина Сергеевна, учитель-логопед МКДОУ Детский сад №33 «Радуга» г. Элисты

(эссе на тему «Маленький «Эйнштейн»»);

− Кулагина Наталия Владимировна, воспитатель средней группы МКДОУ Детский сад №3

«Ягодка» г. Элисты (эссе на тему «Дети во все времена остаются детьми»);

− Наминова Гиляна Вениаминовна, воспитатель МКДОУ №4 «Солнышко» г. Элисты (эссе на

тему «Мир современных детей»);

− Одгаева Саглара Валерьевна, воспитатель МКДОУ детский сад «Буратино» Лаганского

района (эссе на тему «Какие они?»);

− Тактинова Эльвира Борисовна, воспитатель МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка» г. Элисты

(эссе на тему «Современные дошколята»).

Диплом III степени:

− Адучиева Нина Сергеевна, воспитатель второй младшей группы №1 МКДОУ Детский сад

№13 «Белочка» г. Элисты (эссе на тему «Мир современных детей глазами воспитателя»);

− Михайличенко Елена Евгеньевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №15» г. Элисты (эссе на

тему «Наши дети»);

− Назарова Наталья Александровна, воспитатель старшей группы МКДОУ Детский сад №9

«Ромашка» г. Элисты (эссе на тему «Я и моя профессия»);

− Рыбалова Елена Сергеевна, воспитатель МКДОУ Детский сад №20 «Нарн» г. Элисты (эссе на

тему «Мир современных детей глазами воспитателя»);

− Эрднеева Булгун Дмитриевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №33 «Радуга» г. Элисты

(эссе на тему «Мир «особенного» ребенка»).

Номинация «Мир современных детей глазами педагога»

Категория «педагогические работники ОО»:

Диплом I степени:

− Гайзер Мариана Анатольевна, учитель начальных классов МКОУ «Виноградненская СОШ

им. Дедова Ф.И.» Городовиковского района (эссе на тему «Разноцветный мир детства»);

− Боваева Мира Дермяновна, учитель физики и математики МКОУ «Многопрофильная

гимназия г. Лагани» Лаганского района (эссе на тему «Книги и современные дети»);

− Сокольцова Наталия Константиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Элистинский технический лицей» г. Элисты (эссе на тему «Слежу за ними взглядом

восхищенным…»).

Диплом II степени:

− Олдвурова Саглара Николаевна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №17» им.

Кугультинова Д.Н. г. Элисты (эссе на тему «Современный школьник глазами педагога»);

− Параева Людмила Бембеевна, учитель английского языка МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.

А. Пюрбеева» Ики-Бурульского района (эссе на тему «Мир современных детей глазами

педагога»).

Диплом III степени:

− Игнатенко Татьяна Петровна, педагог-психолог, учитель математики МБОУ «Эсто-Алтайская

СОШ им. Д.Н. Кугультинова» Яшалтинского района (эссе на тему «Времена не выбирают. В

них живут…»);

− Таняева Байрта Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №23» г. Элисты (эссе

на тему «Поколение «Некст»»);

− Улашкеева Юлия Алексеевна, учитель ИЗО, педагог дополнительного образования МКОУ

«Лаганская СОШ №1 им. Люлякина И.М.» г. Лагани (эссе на тему «Какой сегодня ребенок?»).

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение №2

приказом БОУ ДПОПКС РК

«КРИПКРО»

от «__21_» _июня 201б г. № 77__

СПИСОК ЗАВЕДУЮЩИХ ДОУ,

 обеспечивших активное участие педагогов в республиканском конкурсе

эссе для педагогических работников «Мир современных детей глазами педагога»

1. Тюлюмджиева Ингелян Вячеславовна, заведующий МКДОУ Детский сад №3 «Ягодка»

г. Элисты.